

KURJER GÓRZKI

PRENUMERATA miesięczna s odniesieniem do domu, lub s przesyłką pocztową 4 zł, zagranicę 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82.218.

Opłata pocztowa uiszczona przelaniem. Redakcja rekwizytów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie wziępłędna zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrów 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadzadne milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowizją o 25 proc. drożej. Zagranicę o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cioszpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domiesza. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Pięć punktów premiera Doumergue'a

Konstytucja, ustrój państwa, to, co jest istotne, nie tkwi w formach prawnych. Istota ustroju Anglii nie polega na tem, że tam jest Izba Lordów, czy Izba Gmin, lecz na tem, że tam panował system dwóch partji, albo przynajmniej tendencja do rządów dwóch partji. Anglik jest na tyle wyrobiony obywatelnie, że potrafi swój stosunek do spraw państwowych ograniczyć do odpowiedzj: tak, albo nie, tak jak to czynia lawy przysięgłych, sędziowie rozjemczy i polubowni, do których to instytucji powinno się porównywać i zbliżać funkcje wyborcy do parlamentu. Istotą ustroju francuskiego, a jednocześnie jego słabością, jego wadą, koszmarem III republiki jest wielopartyjność francuska. Obok stronnictw politycznych, o mniej lub więcej wyraźnej ideologii, dużo jest grup, związanych z osobą leadera, i wogóle w parlamencie francuskim mniej znaczy partja, a więcej taki czy inny polityk, który wobec swoich mniej znanych kolegów odegra rolę patrona.

Wstrząsy, które Francja przeszła w roku bieżącym: sprawa Stawiskiego, plac Zgody obłany krwią w dniu 6 lutego, wykrycie projektowanego zamachu stanu b. min. Frola, morderstwo sędziego Prince'a przez policję, dawały podstawę do przypuszczeń, że coś się zmieni w wewnętrznych stosunkach francuskich. Otóż nic się nie zmieniło. Wybory kantonalne wykazały, że wszystkie stronnictwa utrzymały swój stan posiadania, a stronnictwo najbardziej skompromitowane wyszłyściemi aferami pieniężno-polityczno-zamachowemi, stronnictwo, firmujące potęgę łóż na zewnątrz, nie straciło bodajże ani jednego mandatu. Z drugiej strony wszyscy wołają o reformę konstytucji. Masoni tak samo, jak prawnicy, a prawnicy tak samo, jak socjaliści. Ale oto dowiadujemy się, że radykalowie - socjaliści przeciwstawiają się projektom reformy konstytucji, i z kłótni wystąpił p. Doumergue. Znany to, znamy doskonale. W Sejmie wybrany w roku 1928 mieliśmy to samo widowisko w Polsce.

Na czem polega projekt reformy p. Doumergue'a?

Dać się na podzielić na pięć punktów: 1-o. Zwiększyć władzę prezydenta ministrów, t. j. zbliżyć się do tak zwanego systemu kanclerskiego. Jak wiadomo, Bismarck, budując ustrój Cesarstwa Niem. po 1870 r., wyznaczył kanclerzowi Rzeczy bardzo duże kompetencje, a ministrom Rzeczy, których nazwał poprostu sekretarzami, wyznaczył rolę raczej urzędniczką zależnych od kanclerza. Jedynie kanclerz miał prawo porozumiewać się z głową państwa i każdy akt głowy państwa miał być

przez kanclerza kontrasygnowany. W Anglii premier nie posiada tych prawnych przywilejów, ale natomiast w praktyce rola premiera jest też ogromna: łączy on bowiem dwie funkcje: prezesa ministrów i prezesa partji, członko jego gabinetu są z reguły członkami jego partji. We Francji jest inaczej. Wobec wielkiej ilości partji, wielkiej ilości grup parlamentarnych, gabinet z reguły stanowi zlepek różnych ludzi żadną dyscypliną ze sobą nie związanych. Prezes ministrów musi codziennie zabiegać, aby mu się gabi-

net nie rozciął, aby ten nie ustąpił, aby tamten się nie obraził. Premier Doumergue chce powiększyć autorytet prezesa ministrów. 2-o. We Francji prezydent Rzeczyospolitej może rozwiązać Izbę Deputowanych, ale za zgodą Senatu. (art. 5, ust. Konst. z 1875, znowelizowany w r. 1884). Podobny przepis istniał w Polsce w art. 26 okropnej konstytucji z 17 marca, ale został na szczęście zmieniony po zamachu majowym w dniu 2 sierpnia 1926. Oczywiście ta „zgoda Senatu” w praktyce pozabawia prezydenta możności

skorzystania z tego prawa, czyli że we Francji niema żadnego czynnika, wykonującego jakąkolwiek kontrolę nad parlamentem. W kraju tak parlamentarnym, jak Anglja, król rozwiązuje parlament z własnej woli, tylko, że w Anglii faktycznie czyni to nie król, lecz rząd, a we Francji (tak jak w Polsce), przepis ten uposażałby prezydenta Republiki w prawo bardzo istotne. Otóż wiemy już z depesz, że stronnictwo radykalowosocjalistycznych uchwalilo, że nie zgadza się na obdarzenie Senatu z jego kompetencji, innymi słowy,

odrzuca propozycję p. Doumergue'a w tym punkcie. 3-o. P. Doumergue nie chce, aby Izba uchwała wydatki, nie wskazując na nie pokrycia. Odpowiedni przepis istniał zawsze w konstytucji polskiej. Wydaje się on całkiem logiczny, przeciwwstawienie się jemu stanowi czynność sprzeczną z oczywistością, wyrażoną w przysłówku: „z próżnego i Salomon nie należy”. Ale niektórzy parlamentarzyści francuscy uważają, że rząd powinien być takim Salomonem, który i z pustego nadał potrafi. Niedarmo jest to

krój Stawiskiego i pani Marty Hanau. 4-o. Przedłużyć wykonywanie budżetu, uchwalonego w roku poprzednim, o ile parlament budżetu nie uchwali. Rozumieć, że motywację tego punktu swego programu premier Doumergue może ograniczyć do trzech tylko wyrazów: „Państwo istnieje musi”. Pomajowa nowela do konstytucji z dn. 2 sierpnia zapewniła Polsce ten przepis, którego się teraz domaga od swoich współobywateli Doumergue.

5-o. Wreszcie ostatnie żądanie p. Doumergue'a: „Włączyć statut o urzędnikach do konstytucji”.

P. Doumergue chciałby, aby dla zmiany pragmatyki urzędniczej trzeba było jechać do Wersalu. (We Francji zmienia konstytucję nie Izba Deput. i Senat, lecz Zgromadzenie Narodowe, to jest oba izby połączone, urzędujące w pałacu Luźwika XIV). Ale nie tylko o to mu chodzi, ale także o zmiany w tym statucie. Urzędników we Francji nie jest oczywiście tak dużo, jak w Polsce, lecz o wiele więcej niż w Anglii. Zmiany p. Doumergue'a idą w dwóch kierunkach. Jeden z tych kierunków jest dla urzędników przyjemny, drugi nieprzyjemny. P. Doumergue'owi chodzi o uniezależnienie urzędników od ministrów, o to, aby minister, który przychodzi we Francji czasem na trzy miesiące, a czasem na dwa tygodnie, nie miał tej łatwości w napępowaniu urzędnika, który na swojej posadzie tkwi może od lat 10-ciu (sprawa p. Chiappe, prefekta Paryża, który był tym prefektem od lat, a został wyrzucony przez ministra, który byłśwał w dziejach Francji jak meteor). Z drugiej jednak strony p. Doumergue chciałby ograniczyć działalność zawodowych związków urzędniczych, uważając, że strajki tych związków w każdej chwili mogą sparaliżować działalność państwa. Państwo nie może być od swoich organów zależne.

W Polsce ten ostatni problem nie posiada ostrości tylko dlatego, że urzędnicze związki zawodowe są w przeważającej ilości kierowane przez ludzi należących do Bloku Bezp. i ulgających ogólnooorganizacyjnej dyscyplinie i wobec tego nie dochodzi do scyspy pomiędzy organizacjami urzędniczymi a państwem. Ale ten stan faktyczny jest właściwie załedwie okolicznością nie dopuszczającą do niebezpieczeństwa, a należy przyznać p. Doumergue'owi rację, że w swoim państwie, w którym taka okoliczność w grę nie wchodzi, chce on się zapewnić, że strajk pocztowców, sędziów, kolejarzy czy nauczycieli nie będzie miał wpływu na decyzje parlamentu, rządu i prezydenta Republiki. Cał.

Z wysigcu Londyn — Melbourne



Przesłane drogą telegraficzną z Australji, zdjęcie to, przedstawia powitanie na lotnisku w Melbourne zwycięskich Anglików przez Mackphersona Robertsona, który ustanowił nagrodę 10.000 funtów szterlingów.

Agello przeleciał 710 km. na godzinę



Włoch Francesco Agello, który w wojskowej szkole wysigcowo lotniczej w Desewrano nad jeziorami Gardis miał uzyskać szybkość 710 km. na godzinę wodnopłotowcu.

ZGODA POLSKO-NIEMIECKA Ambasady w Warszawie i Berlinie

URZĘDOWE OŚWIETLENIE NIEMIECKIE

BERLIN. Urzędowa Dyplomatyczna Polityczna Korrespondencja, omawiająca uchwały rządów polskiego i niemieckiego w sprawie utworzenia ambasad w Warszawie i Berlinie, pisze:

Uchwały te spotkały się w obu krajach z żywym przyjęciem, ponieważ stanowią konsekwencję sytuacji istniejącej już od dłuższego czasu. — Odpowiada to w zupełności kierunkowi polityki porozumienia i współpracy, jeżeli wjaśnie stonunki między obu krajami otrzymają również odpowiednią formę reprezentacyjną, jaka istnieje już między Polską a innymi wielkimi mocarstwami. Podczas gdy gwałt reprezentuje tylko swój rząd, ambasador jest osobistym przedstawicielem swego szefa państwa i w tym charakterze może w każdej chwili przystąpić do posłuchania u szefa państwa drugiego kraju, a przytem na pierwszeństwo przed posłem.

Przedstawiciel Niemiec w Warszawie znajduje się na niewyłącznie ważnej dla polityki europejskiej placówce. — Występująca napród, coraz bardziej koalescująca się Polska jest czynnikiem, z którym należy się liczyć we wszystkich sprawach międzynarodowych. Ma ona decydujące znaczenie w wielkim kompleksie narodowości i świadomej celu polityki, która nie

WARSZAWA. Rząd polski oraz rząd niemiecki wspólnie postanowili poselstwa swoje w Warszawie i Berlinie podnieść z

dnem 1 listopada do rangi ambasad. Ambasadorami zostali mianowani dotychczasowi posłowie.

jest związana z żadnymi obcimi doktrynami lub systemami. Polityka Polski nie jest już wynikiem podrydy okrytych poprosz Europe zachodnią, natomiast stolica Polski, nad Wisłą, staje się coraz częściej celem granicznych wiatry. Jest to dostatecznym również dla Niemiec dowodem, aby stworzyć sobie tam jak na lepszemu przedstawicielstwo. Dla nowych obu ambasadorów w Berlinie i Warszawie uchwała ich rządów jest zarazem uznaniem za wielkie zadanie, polubone przez nich około praktycznego przeprowadzenia nowej polityki niemiecko - polskiej, której pokojowe u - konstruujemy cele odpowiadają tak bardzo tekstem obu narodów i powszechnym interesom Europy.

OBURZENIE I ATAKI PRASY FRANCUSKIEJ

PARYŻ. Prasa francuska zamieszcza dziś obszernie komentarze w związku z utworzeniem ambasad w Berlinie i Warszawie. „La Liberté” twierdzi, że podniesienie poselstw w Warszawie i Berlinie do rangi ambasad, jest dowodem przyjaźni i solidarności między polską - niemieckich. Nowe porozumienie Francji z Sowietami od dala Polskę od Francji, wydaje się jednak rzeczą wadliwą, aby Polska zmieniła swój stosunek do Niemiec, dopóki nie będzie zapobieżone.

Journal des Debats” pisze, że fakt utworzenia ambasad byłby normalnym zjawiskiem, gdyby Rzeczna nie czyniła wesała na drogę pokojowej. Wtemczas obecny gwałt mógłby być uważany za ścisłejszą manifestację agdy i przyjaźni so swoim sąsiadem. — Rzeczna zamierza jednak zatakarować obecny stan terytorjalny, skoro tylko okadzie się to możliwe. Niemcy nie zamierzają bynajmniej utrzymać Polskę w obecnym stanie jej posiadania, ale zamierzają odebrać jej część terytorjów. Niemcy sądzą jednak, że lepiej będzie zatakarować najpierw Francję, ponieważ w razie zamieszczenia Francji Europa byłaby na pewien czas zależna od Niemiec. Autor w dalszym ciągu krytykuje politykę Francji, twierdząc, że sąrowno jakt 4-cich jak i obecne porozumienie z Sowietami jest błędem. Krytykuje polską politykę, autor utrzymuje wkońcu, że sołusz polsko - francuski, zarozjedowany na papierze, nie jest istniejący. Jednakże na jego sądzić, że Polska zmieni swój orientację, dopóki nie będzie zapobieżone.

„Echo de Paris” zamieszcza napaśliwy artykuł na Polskę. Autor artykułu „Pertainax” twierdzi, że akt zmiany poselstw niemieckich w Warszawie i polskiego w Berlinie na ambasady jest zaspokojeniem polskiej ambicji prestiżowej. Jest to akt symboliczny, odnaczej, że sołusz polsko - francuski nie jest już główną osią polskiej polityki zagranicznej.

Wykład poglądów Polki w sprawie paktu wschodniego z dnia 27-9, smu:ta nas do zmiany stanowiska. — Obecnie już do uzyskania dowodów, że jest inacej, będziemy uważali, iż Polska jest w praktyce sprzymierzeńcą hitlerowskiej Rzeczy. — Podróż premiera Gombosaa do Warszawy powwała nam sądzić, że to dokument z dnia 27-9, rząd polski jest w tajemnym porozumieniu nie tylko z państwem niemieckim ale także z jego anchem i awansardą, której na imię Węgry Polska dąży do tego, aby z jednej strony wystrzągnąć się Niemiec, a z drugiej współpracować z nimi, a w ten sposób dominować nad światem słowiańskim. Autor wyraża życzenie, aby sprawa Polki posłużyła Francji na lekce polskas obecných rokowań z Włochami.

MANEWRY AMERYKAŃSKIE NA PACYFIKU

PANAMA. Połączona flota amerykańska na Atlantyku i Pacyfiku w liczbie 65 okrętów wojennych, przebywała kanał Panamski w rekordowym czasie 39 godzin. Przejęły o-

WYROK NA „BRACTWO BAŁTYCKIE”

RYGA. W procesie „bractwa bałtyckiego” zapadł wyrok skazujący 37 oskarżonych na 5 miesięcy, 7-miu na

trzy miesiące a pozostałych na jeden miesiąc aresztu.

Dar dla Ojca św.

Echa węgierskiej wizyty w Polsce

TELEGRAMY

Udział szkół w uroczystościach Chrystusa Króla

NA POMNIK - MICKIEWICZA BRAKUJE jeszcze 240 tys. zł.

Tragedja bezrobotnych dziewcząt

HYGIENA DZIECKA



Pełen rodziniecki skonstruował apertewę rekordzień skonstruował miniaturowy kolektor z zamianem ofiar-wantów go Ojca Świętego. Nad dziełem swym pracował autor 4 lata. Na zdjęciu - z lewej konstruktor obok swego dzieła; z prawej - właściciel kolektora.

BUDAPEST. Węgierska agencja telegraficzna komunikuje: Kola polityczne i opinia publiczna Węgier wysoce ocenia fakt, że prezydent rady ministrów był dokonywanym najświetniejszym osiągnięciem politycznym...

WARSZAWA. Zjazd narodowo-chrześcijański zjednoczenia ziem, który obradował w Poznaniu, nadał następującą depeszę do p. m. Marszałka Józefa Piłsudskiego: Zjazd Narodowo-Chrześcijański zjednoczenia ziem, obradował w Poznaniu...

WILNO. Według informacji Komitetu Budowy Pomnika Mickiewicza w Wilnie ogólny koszt budowy pomnika wyniesie 940 tys. złotych.

WILNO. Według informacji Komitetu Budowy Pomnika Mickiewicza w Wilnie ogólny koszt budowy pomnika wyniesie 940 tys. złotych.

Wielkość zarobków, z rąk targu, w dniu wczorajszym znacznie na rynkach próżni towarów spowodowała...

Harmonijne uzupełnienie porządnie utrzymanego 'Pudru Bebe Szofman' jest niemniej doskonałe...

KRONIKA PIŃSKA

Pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. Onegdaj po przedwiośnie w p. m. Berge odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej...

KOMUNIKAT STACJI METEOROLOGICZNEJ

Z dnia 26 października 1934 r. Ciężnienie średnie: 765. Temperatura średnia: +8. Temperatura najwyższa: +9. Temperatura najniższa: +7.

POKAZY KONKURSOWE PRZYPOMNIENIA ROLNICZEGO MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ

W Brodnicach, pow. pińskiego odbył się rejonowy pokaz prac przysposobienia rolniczego młodzieży wiejskiej...

KOMUNIKAT SPORTOWY

Pod protektorem pana komandora p. W. Witolda Zajackowskiego, do wody flotyli, na boisku PW i WF przy ul. Kolejowej...

KRONIKA ŁUNIEWICKA

W Łachwie. Z Łamiecia donoszą: Przybył do Łamiecia samochodem z Pińska p. wicekonsul rolniczy i reform rolnych hr. Rozew - Raziński...

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

BREWTON. (stan Alabamy). Zdarzył się tu wypadek lincowy w stosunku do murzyna przeobrażonego w tajemniczo wieloznaczny.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

Sensacyjne oskarżenie Lloyd George'a

LONDYN. Dział oskarżenia 4-tych tom pamiętników Lloyd George'a, który wywołuje niesamowitą sensację i razi, jakby byłby tajemniczym podjęciem, przeciwko niemu naczelny dowódca armii brytyjskiej na froncie francuskim...

Kardynał Pacelli w Buenos Aires

Kardynał, sekretarz stanu Pacelli, który jako przedstawiciel Watykański wziął udział w Kongresie Eucharystycznym w Buenos Aires...

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

WYDARZENIE OSKARZENEGO Z WIZJERNA

WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

LEGITYMACJE SŁUBOWA. Wydział przy Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Wilnie z Nr. 1527, na imię Wawrzyniec Wąg, oskarżony o przestępstwo...

Wyrok w procesie o defraudację w Uniwersytecie Jagiellońskim. KRAKÓW. Wczoraj zakończyła się rozprawa w procesie defraudacji w Uniwersytecie Jagiellońskim...

2 miliony ludzi zmarło z głodu. Kłeska głodowa w Chinach. SZANGHAI. W związku z odwołaniem się do Tokio...

SŁOWAK ZAMORDOWAŁ CZECHA. MORAWSKA OSTRAWA. W Lechnicy w Czechach robotnik narodził się wczoraj...

PHILIPS SUPER-ARLITA. Wzrost zarobków, z rąk targu, w dniu wczorajszym znacznie na rynkach próżni towarów...

ZADWÓJE. WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

ZADWÓJE. WIZJERNA. Należy pobyć kres zbrodniczej działalności przeważnie Japończyków i przestępców tolerancji w stosunku do zbrodniarzy.

